
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 52 del 04 novembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 52 del 04 novembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 11 ottobre 2002 - Deliberazione n. 4489 - Area 
Generale di Coordinamento Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica - Riapertura 
sportello per la presentazione delle richieste di cofinanziamento ai sensi della misura 6.3 del P.O.R. 
Campania 2000-2006. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che la Commissione delle Comunità Europee ha adottato, con decisione C(2000) 2347 dell’8 agosto 

2000, il Programma Operativo per l’utilizzo dei fondi strutturali nella Regione Campania nel periodo 
2000/2006 pubblicato sul numero speciale del Bollettino Ufficiale della Regione Campania del 7 settembre 
2000; 

- che le procedure di attuazione del POR sono, state fissate nel Complemento di Programmazione 
approvato con deliberazione di Giunta Regionale del 13 febbraio 2001 n° 647 e s.m.i.; 

- che con delibera di G.R. n’ 3937 del 30.8.2002 è stato approvato il Testo Coordinato del 
Complemento di Programmazione del POR Campania 2000 - 2006 per consentire un’agevole consultazione 
a seguito delle modifiche apportate dal Comitato di Sorveglianza a partire dal 2000 ad oggi; 

- che in attuazione della misura 6.3 “Sostegno allo sviluppo della Società dell’Informazione nel 
tessuto produttivo” azione a) e azione b) con deliberazione di G.R. n’ 3540 del 20.7.2001, come 
modificata ed integrata dalla deliberazione di GR. n’ 7130 del 21.12.2001, è stato approvato “l’Avviso”, 
pubblicato sul BURC n. 1 del 7.1.2002, per la richiesta e la concessione di contributi in regime “de minimis 
regolati da una procedura a sportello, a valere sulle risorse disponibili della misura riferite al biennio 2000 
- 2001 e pari complessivamente a 22.773.683,42 euro (44.096.000.000 lire); 

- che in data 2 maggio 2002 è stato chiuso lo sportello per la concessione dei contributi essendo 
pervenute 600 domande, limite massimo previsto dalla deliberazione di G.R. n’ 1518 del 19.4.2002, ed 
essendo stata raggiunta la concorrenza dei fondi disponibili; 

- che vi è una pressante richiesta, sia da parte delle organizzazioni imprenditoriali che dagli operatori 
del settore della S.I., affinché possano riaprirsi i termini di presentazione delle domande per il 
cofinanziamento di progetti per l’implementazione dei “servizi a distanza” così come definiti dalla 
direttiva 98/48/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio Europeo; 

CONSIDERATO 
- che la promozione della Società dell’Informazione nel tessuto produttivo regionale, così come si 

evince dal Piano Strategico sulla S.I. approvato con deliberazione di Giunta Regionale n’ 7132 del 
21.12.2001, è sostenuta sia con tipologie di intervento a regia regionale di tipo “top-down” sia con 
tipologie di tipo “bottom-up” quale appunto quella avviata con la procedura di intervento a sportello per 
la concessione di aiuti regolati in “de minimis” - che l’accoglimento, pertanto, delle richieste degli 
operatori del Settore dell’ICT muove nelle linee strategiche individuate dal suddetto Piano; 

RITENUTO 
- opportuno, per le suesposte considerazioni, riaprire lo sportello per la presentazione delle richieste 

di cofinanziamento fino alla concorrenza delle somme previste per l’annualità 2002 della Misura 6.3 con le 
stesse modalità di cui all’Avviso pubblicato sul BURC n. 1 del 7.1.2002; 

VISTA 
- la disponibilità delle risorse previste per l’annualità 2002 relative alla misura 6.3 a valere sui 

capitoli 2210, 2212 e 2214 compresi nell’UPB N’ 22.79.219 del bilancio 2002; 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati: 
a) di riaprire lo sportello per la presentazione delle richieste di cofinanziamento fino alla concorrenza 

delle somme previste per l’annualità 2002 della Misura 6.3 del POR Campania 2000 - 2006 con le stesse 
modalità di cui all’Avviso pubblicato sul BURC n. 1 del 7.1.2002; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 52 del 04 novembre 2002 2 / 2 
 
 
 

b) di dare mandato all’A.G.C. Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica a 
provvedere, con successivo atto monocratico, all’impegno delle risorse a valere sul capitoli 2210, 2212 e 
2214 compresi nell’UPB N’ 22.79.219 del bilancio 2002 e a porre in essere tutti gli annessi adempimenti 
per la riapertura dello sportello; 

c) di inviare per l’esecuzione all’A.G.C. Ricerca Scientifica Statistica, Sistemi Informativi e 
Informatica, all’A.G.C. Rapporti con gli Organi nazionali ed Internazionali e al Settore Stampa 
Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Nuzzolo  Valiante 
 


